



Fagrådet - Rusfeltets hovedorganisasjon

faglig samordning av tiltak for mennesker med rusrelaterte problemer

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Deres ref: 12/5170-

Høringssvar - Utvidelse av pasientskadelovens virkeområde til å omfatte barneboliger, kommunale rusinstitusjoner og aldershjem

Viser til høringsbrev datert 20.12-2012.

Fagrådet – Rusfeltets hovedorganisasjon gir et høringssvar begrenset til «vårt» fagfelt, hvorvidt pasientskadelovens virkeområde også skal omfatte kommunale rusinstitusjoner.

Fagrådet støtter det forslaget fra utvalget om å utvide pasientskadelovens virkeområde til også å gjelde kommunale rusinstitusjoner.

For Fagrådet er det prinsipielt viktig at rusavhengige behandles likt som andre pasientgrupper uavhengig av om det er innenfor spesialisthelsetjenesten eller innenfor det kommunale ansvarsområde.

Det meldes i dag om en endringer innenfor spesialisthelsetjenesten og hvor mer og mer av ansvaret skal overtas av kommunene. Det er i tråd med de føringer som legges til grunn i Samhandlingsreformen og gjennom andre politiske signaler. Mer og mer av den hjelpen som ytes på det kommunale ansvarsområdet har helsehjelp i seg og ytes også i økende grad av helsepersonell. På den bakgrunn er det en naturlig utvikling at pasientskadelovens virkeområde utvides.

Fagrådet vil peke på det noe bekymringsfulle det ligger i at det ikke finnes noen oversikt over hvor mange kommunale rusinstitusjoner som eksisterer utover tilbudet i Oslo kommune. Sist det ble utarbeidet en slik landsoversikt var i 2007, mens Oslo kommune har slik oversikt. Fagrådet er av den oppfatning at sentrale myndigheter til en hver tid bør ha en slik oversikt. Fagrådet mener det er en oppgave rusrådgiverne hos Fylkesmannen bør kunne ivareta og en gang i året rapportere til Helsedirektoratet om tallene.

Oslo 19.februar 2013

Erling Pedersen
Leder

Jan Gunnar Skoftedalen
Sekretariatsleder

Fagrådet – Rusfeltets hovedorganisasjon

Nedre Slottsgate 7, 0157 Oslo
telefon 22 42 44 77
e-post: fagraadet@rusfeltet.no
www.rusfeltet.no
organisasjonsnummer 975 688 623